
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Establishment poražený (a vítězný) 

Neúspěšný předseda KDU-ČSL Cyril Svoboda řekl v České televizi, že v právě 
skončivších parlamentních volbách ztratily všechny strany, které byly až doteď 

součástí „establishmentu“. Voliči spolu s médii hledali něco nového, dodal. President 
Václav Klaus se k jeho názoru přidal, když prohlásil, že částečný odliv voličů se dal 
předpokládat u obou hlavních stran. Znamená to tedy, že teď můžeme od českých 
politiků očekávat něco skutečně nového? Sotva. Hlavním cílem obou nových parla-
mentních stran, TOP 09 a VV, bylo vytěžit co nejvíce z vlny protestu, která se zvedla 

proti politice ODS a ČSSD, a obě uvedené strany udělaly pro dosažení tohoto cíle 
víc, než bylo v jejich silách. Bude úplně jedno, jestli nás čeká středo-levicová vláda v 
čele s Martinem Pecinou, vláda pravého středu s premiérem Petrem Nečasem, nebo 

maskovaná velká koalice kočírovaná Miroslavem Kalouskem. Skutečnými vítězi 
voleb jsou ČEZká republika a vojenskoprůmyslový komplex.

No. 2372 so, 29. května 2010

The INTerNaTIoNal BUSINeSS forUm
Actively Promoting Business-to-Business

www.ibforum.cz

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.dbm.cz/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/elections2010.php?view=banen
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.ibforum.cz

